PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E

HABITACIONAL – EMHUR

Avenida Getúlio Vargas, 5105 - Centro
Cep: 69301-030 – Boa Vista – RR

Fone: (95) 3198-3800

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA DE
APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO DO ANTEPROJETO DE LEI DO PLANO
DIRETOR DE BOA VISTA E LEGISLAÇÃO URBANÍSTICA
COMPLEMENTAR.

A Prefeitura Municipal de Boa Vista, por intermédio da Empresa de Desenvolvimento Urbano e
Habitacional (EMHUR), no uso de suas atribuições legais, consoante com art. 40, parágrafo 4, inciso I
do Estatuto da Cidade (Lei Federal 10.257/2001) torna público que realizará uma audiência pública em
formato híbrido - presencial e com transmissão on-line na plataforma Youtube, no perfil da Prefeitura
de Boa Vista.

A Audiência Pública terá por objetivo apresentação e discussão com os participantes do Anteprojeto
de Lei do Plano Diretor de Boa Vista e Legislação Urbanística Complementar.

▪ Data da Audiência Pública: dia 06 de março de 2024, com início às 18h30;
▪ Local: Praça Fabio Marques Paracat, localizada na Av. Cap. Ene Garcês - São Francisco, Boa

Vista - RR
▪ Público-alvo: População de Boa Vista e associações representativas da sociedade civil.
▪ Formato:

Tipo de Participação

Forma de Intervenção

Presencial, Praça Fabio Marques
Paracat, localizada na Av. Cap. Ene
Garcês - São Francisco, Boa Vista - RR

Oral

Escrita

Virtual, no Youtube Escrita, no chat do Youtube

A Audiência Pública será transmitida ao vivo pelo Youtube da Prefeitura
(https://www.youtube.com/user/PrefeituradeBoaVista), gravada e permanecerá posteriormente
disponível para consulta.

Os documentos relativos aos anteprojetos de lei, Produtos 11 e 12, estão disponíveis para consulta dos
interessados na área da revisão do Plano Diretor no site da Prefeitura Municipal de Boa Vista:
https://boavista.rr.gov.br/plano-diretor/produtos.

Informações e dúvidas poderão ser encaminhadas através do e-mail: emhur@boavista.rr.gov.br. Além
dos documentos diretamente objeto da Audiência Pública, podem ser encontradas no site outras
informações relativas ao processo de revisão do Plano Diretor.

Boa Vista - RR, 20 de fevereiro de 2024.

Sérgio Pillon Guerra
Presidente da Empresa de Desenvolvimento Urbano e Habitacional -EMHUR

Verifique a autenticidade deste documento em https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx informando o código: 53C97E3
Conforme decreto municipal nº 114/E de 02 de agosto de 2018 e decreto federal nº 8539, art. 7 de 08 de outubro de 2015
Documento assinado eletronicamente por SERGIO PILLON GUERRA em 20/02/2024 ás 12:23

NUP: 00000.9.069936/2024

https://boavista.rr.gov.br/plano-diretor/produtos
?p=7370743
?p=7370743
?p=7370743